
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDIERO 

37042 - Caldiero (Vr) Via Conti da Prato, 9 C.F. 92012430234 C.M. VRIC85300X 
Tel. n° 0457650048 - Fax n° 0456172224 - www.iccaldiero.edu.it 
 e-mail vric85300x@istruzione.it pec vric85300x@pec.istruzione.it 

Sedi coordinate: Primaria e Secondaria di I grado di Caldiero e Belfiore 

 
Prot. 1902                               Caldiero,  27 febbraio 2025 

Codice Avviso: ESO 4.6.A1.B – REAL 

CUP: G14D2400445007 

Al Sito Istituzionale  

All’Amministrazione trasparente  

All’Albo online  

Agli Atti  
 

Oggetto: Decreto di nomina della commissione di valutazione per il conferimento di 

incarichi di ESPERTI e TUTOR per l’attuazione di n. 10 moduli nell’ambito del Progetto dal 

Titolo “REAL”- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 –  

Azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito, Avviso 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord  

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa” ; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n.3 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il DI del 18/08/2018 n.129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n.36/2023, recante il Codice dei contratti pubblici; 

mailto:vric85300x@istruzione.it
mailto:vric85300x@pec.istruzione.it


VISTA la delibera del CIPE n.63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della 

riforma del CUP; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 

sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo 

per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al 

Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 

finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 che istituisce il Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTI gli interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

Avviso prot. 136777, 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord; 

VISTA la candidatura presentata in data 15/11/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024; 

VISTE le istruzioni operative per la realizzazione del progetto; 

VISTA la delibera n.18 del Collegio dei Docenti  del 8/11/2024 di approvazione del progetto; 

VISTA la delibera n. 20 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 di approvazione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 

2025 n. 1 del 21/01/2025 e ottenuto il parere favorevole di regolarità contabile dei revisori dei Conti 

con email del 14/02/2025 in attesa di compilazione del verbale Athena nella prossima visita 

revisionale;  

VISTO l’atto di disseminazione prot. n. 211 del 10/01/2025; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio in bilancio prot. n. 212 del 10/01/2025; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto  di 

autorizzazione allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione delle progettazioni 

di cui al D.M. del 27 maggio 2024, n. 102 - Agenda Nord,  prot. 2481/211 del 29/01/2025; 

VISTO il decreto di incarico RUP prot.1494 del 17/02/2025; 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI” e “TUTOR”, per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione di esperti e tutor per l’attuazione di 10 

moduli nell’ambito del progetto in oggetto, prot. 1510 del 17 febbraio 2025 cosi come indicato : 

 

 

 

 



 

N. 
Tipologia  
modulo 

Titolo del modulo e descrizione Figure richieste n. ore 

  1 Cod.- 68869 
Lingua madre 

Amiamo l’italiano 1 
1 ESPERTO   30 

1 TUTOR   30 

  2 Cod.- 68871 
Lingua madre 

Amiamo l’italiano 2 
1 ESPERTO   30 

1 TUTOR   30 

  3 Cod.- 68946 
Lingua madre 

Amiamo l’italiano 3 
1 ESPERTO   30 

1 TUTOR   30 

  4 Cod.- 69399 
Lingua madre 

Amiamo l’italiano 4 
1 ESPERTO   30 

1 TUTOR   30 

  5 Cod.- 68970 
Lingua madre 

Amiamo l’italiano 5 
1 ESPERTO   30 

1 TUTOR   30 

  6 Cod.- 68973 
Lingua madre 

Riscopriamo l’italiano 1 
1 ESPERTO   30 

1 TUTOR   30 

  7 Cod.- 68979 
Lingua madre 

Riscopriamo l’italiano 2 
1 ESPERTO   30 

1 TUTOR   30 

  8 Cod.- 68984 
Lingua madre 

Riscopriamo l’italiano 3 
1 ESPERTO  30 

1 TUTOR   30 

  9 Cod.- 69399 
Lingua madre 

Riscopriamo l’italiano 4 
1 ESPERTO   30 

1 TUTOR   30 

 10 Cod.- 69405 
Lingua madre 

Riscopriamo l’italiano 5 
1 ESPERTO   30 

1 TUTOR   30 

VISTO l’art. 3 del succitato decreto di avvio prot. 1510 del 17 febbraio 2025,ai sensi del 

quale “Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in 

calce, corredate dagli allegati B, C e D – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto 

secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in 

corso di validità devono pervenire o a mano presso ufficio segreteria o a mezzo email all’indirizzo 

di posta elettronica vric85300x@istruzione.it, entro le ore 13.00 del giorno 26 febbraio 2025”; 

CONSIDERATO che alle ore 13.00 del 26 febbraio 2025 sono pervenute n. 20 candidature da 

parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 

dei criteri di valutazione al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

indicate nel decreto prot. 1510 del 17 febbraio 2025; 

VISTO l’art 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001 “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013 “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione» 

DECRETA  

 

Per i motivi espressi in premessa , che si intendono integralmente richiamati: 

 



Art. 1 Costituzione della commissione 

1. E’ nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’avviso di selezione, prot. 1510 del 17 febbraio 2025, la 

commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione 

è  costituita come segue: 

Presidente  Dirigente Scolastico Andrea Trentini  

Componente  DSGA Baldo Elisa  

Componente  Zuanni Elena 

Componente  Golin Anna  

 

2. Le funzioni di segretario sono svolte Dalla DSGA Baldo Elisa 

3. I lavori della commissione sono a titolo gratuito e pertanto ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 

Art. 2 Modalità di funzionamento 

1. La commissione di cui all’art. 1 del presente decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricola, conformemente alle previsioni di cui all’avviso in 

premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. La commissione si riunirà il giorno 27 febbraio 2025 alle ore 12:00 nell’Ufficio del Dirigente 

Scolastico. 

4. Il presente decreto è pubblicato all’Albo Online, nonché sulla sezione Amministrazione trasparente 

del sito istituzionale, sottosezione Bandi di gara e contratti , ai sensi della normativa sulla 

Trasparenza. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Andrea Trentini 

 


		2025-02-27T11:36:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA TRENTINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




